

Enemmän skandinaavista yhteistyötä

Minna Arve



Suomi on hyötynyt maailmalla siitä, että olemme yksi Pohjoismaista. Pohjoismaat on käsite, joka kuvaa osaamista, hyvinvointivaltiota, vakaata demokratiaa, ihmisoikeuksia ja tasaista, turvallista toimintaympäristöä yrityksille. Pääministeri Sipilä nosti Kööpenhaminassa 2.11. pohjoismaisten pääministerien tapaamisessa esille kaksi hallituksen kärkihanketta, joita voitaisiin edistää yhteispohjoismaisin voimin: digitalisaation ja kestävän kehityksen. Konkreettisenä asiana hän esitti, että pohjoismaat rakentaisivat yhteisen digitaalisen alustan. Ajatus on mitä kannatettavin ja itse veisin asian vielä pidemmälle: emmekö voisi lanseerata yhteispohjoismaisen e-kansalaisuuden? Viro on jo ottanut käyttöön e-kansalaisuuden, jonka avulla Viroon voi muun muassa perustaa helposti yrityksen. Tässä voisi olla mahdollisuus luoda uudelleen se yhteispohjoismaainen identiteetti, joka aikoinaan luotiin passivapaudella. Se voisi tuoda uutta yrittäjyyttä ja kasvua Pohjoismaihin ja antaa vahvempaa selkänöjää toimia yhtenäisenä markkina-alueena maailmalla.

Ruotsi on lähinaapurimme ja erityisesti täältä Turun näkökulmasta käytännössä aivan vieressä. Turun ja Tukholman etäisyys on lentäen suurin piirtein sama matka kuin Turun ja Helsingin. Ruotsin talous on yksi Euroopan vahvimmista talouksista ja sen talous kasvoi viime vuonna kadehdittavat 4,1 prosenttia, tälle vuodelle ennakoidaan edelleen noin kolmen prosentin kasvua. Tukholman seudulla on suoranainen kasvubuumi. Ruotsi on myös Suomelle erittäin tärkeä kauppakumppani. Mikä siis olisi luontevampaa, kuin edistää pk-sektorin bisnesmahdollisuuksia Ruotsiin ja erityisesti Tukholman seudulle? Ylipäätään tiivis yhteistyö Turun seudun ja Tukholman seudun välillä hyödyttäisi molempia alueita. Tukholmassa kaivataan osaajia monella alalla ja vaikka Turun seudulla meneekin jo paremmin, niin erityisesti kaivattaisiin kasvuhaluja yrityksiä, jotka suuntaavat kansainvälisille markkinoille. Ruotsin markkina on monelle hyvä paikka aloittaa.

Jos Ruotsi onkin ollut hyvin tärkeä kauppakumppani Suomelle ja suomalaisille yrityksille, niin toinen kasvava, vahva markkina eli Norja, on vielä pitkälti hyödyntämättä. Norjan talous on vahvalla pohjalla, talous ja samoin myös väestö kasvaa. Norjalaiset ovat hyvin kiinnostuneita suomalaisesta osaamisesta. Erityisesti siellä ollaan kiinnostuneita suomalaisesta meriteollisuudesta, arktisesta osaamisesta ja ympäristöteknologiasta. Varsinaissuomalaisittain siis hyvin mielenkiintoisista markkinoista on kysymys.

Turun kauppakamari yhdessä Turun kaupungin ja Turun yrittäjien sekä lukuisten muiden toimijoiden kanssa on aloittamassa ponnistelut varsinaissuomalaisten yritysten aseman vahvistamiseksi Tukholman seudulla. Tukholman alueella on pulaa osaajista monella alalla, erityisesti rakennus-, ICT- ja metallialalla. Markkinat ovat Suomea suuremmat ja mahdollisuuksia on valtavasti.

Tarkoituksena on saada luotua pysyvät, tiiviit kontaktit Tukholman alueen bisnestoimijoihin ja löytää varsinaissuomalaisille yrityksille suoria kontakteja mahdollisten kumppaniyritysten kanssa. Jos tämä malli toimii, seuraava askel voisi olla Oslo ja Norja.

Minna Arve
Toimitusjohtaja, Turun kauppakamari

Aiemmin sarjassa julkaistut kirjoitukset löydät [täältä](#).